Campo Largo, 05 de janeiro de 2026

Senhor Presidente,

 Pelo presente, em resposta ao requerimento nº 2953/2024, de

autoria  do  ilustre  Vereador  Gustavo  Torres,  segue  resposta  da  Secretaria  Municipal  de  Obras

Viárias.

Esperando  ter  dado  atendimento  a  contento  quanto  às

informações  solicitadas,  aproveitamos  a  oportunidade  para  reiterar  protestos  de  consideração  e

apreço.

Atenciosamente,

Maurício Rivabem

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor

Alexandre Guimarães

Presidente da Câmara de Vereadores

Campo Largo – Pr

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIÁRIAS

Memorando nº 2951/2025

Referente ao processo nº 97317/2025

Campo Largo, 19 de Dezembro de 2025

à Secretaria Municipal de Governo

Ilmo Sr.,
      Em atenção ao contido no processo, a Secretaria Municipal de Obras Viárias vem, por meio deste, agradecer
a solicitação e informar que a demanda foi devidamente registrada e encaminhada à análise dos setores
competentes, com o objetivo de avaliar as condições estruturais da via, a extensão dos serviços necessários e a
viabilidade de atendimento ao pedido do Ilustre Vereador.

      Esclarecemos que as intervenções viárias são planejadas com base em critérios técnicos de priorização,
considerando a gravidade das ocorrências, o impacto na mobilidade urbana, a disponibilidade de recursos
orçamentários e financeiros, bem como o cronograma operacional vigente. Tais parâmetros visam assegurar a
adequada alocação de recursos e a eficiência na execução dos serviços.

   Por fim, esta Secretaria permanece à disposição para prestar eventuais esclarecimentos adicionais e reafirma
seu compromisso com a gestão eficiente e a melhoria contínua da infraestrutura viária municipal.

      Atenciosamente.

GISELE APARECIDA NERY RAMOS

Chefe de Divisão

Prefeitura Municipal de Campo Largo
Secretaria Municipal de Obras Viárias
Rua dos Expedicionários - S/N - Bom Jesus, Campo Largo/PR
Parque de Máquinas - Tel: (41) 3291-5130
CEP: 83604-360 CNPJ:76.105.618/0001-88

Emitido por:
GISELE APARECIDA NERY RAMOS

19/12/2025 08:38:55

FLÁVIO BARSZCZ

Secretário Municipal de Obras Viárias

Prefeitura Municipal de Campo Largo
Secretaria Municipal de Obras Viárias
Rua dos Expedicionários - S/N - Bom Jesus, Campo Largo/PR
Parque de Máquinas - Tel: (41) 3291-5130
CEP: 83604-360 CNPJ:76.105.618/0001-88

Emitido por:
GISELE APARECIDA NERY RAMOS

19/12/2025 08:38:55